1
SERIE
159
Attuatore motorizzato ASCO™ Serie 159
On/Off & High/Low/Off Uso generico & Impermeabile | Utilizzato con corpi valvole gas serie ASCO 158 o V710
Visitate il nostro sito Web all’indirizzo Emerson.com/ASCO o contattateci al numero (800) 972-2726
• L’attuatore motorizzato Serie 159 viene offerto nelle versioni On/Off o
High/Low/Off e viene montato direttamente su una

il modello precedente 158 senza indicazione della Classe A sull’etichetta non è
certificato ai sensi della norma EN161.
Come ordinare
Ordine mediante codice. Per questo prodotto il configuratore online è
disponibile sulla pagina di ASCO Serie 159 all’indirizzo Emerson.com.
Specifiche
Requisiti di alimentazione: max. 240 VA
Tempo di chiusura: max. 1 secondo
Tempo di apertura
 Apertura veloce:
 • tipicamente max. 9 secondi circa
 •  a temperature inferiori a -30 C, l’attuatore può richiedere fino a 30 secondi
 Apertura lenta:
 • tipicamente max. 18 secondi circa
 •  a temperature inferiori a -30 C, l’attuatore può richiedere fino a 60 secondi
Nota: i tempi di apertura indicati sono quelli tipici e possono variare in funzione della
temperatura ambiente, del ciclo di lavoro e delle opzioni del braccio dell’ammortizzatore.
A temperature inferiori a -30 C, l’attuatore ad apertura veloce e lenta può richiedere
rispettivamente fino a 30 e 60 secondi.
Dati elettrici
Tensioni standard: 120 V/60 Hz, 110 V/50 Hz, 240 V/60 Hz, 230 V/50 Hz
Interruttore a prova di chiusura (Proof of Closure Switch, POC): (opzionale)
Interruttore SPDT impostato in fabbrica e non regolabile sul campo.
Carico massimo collegato a 120 o 240 V CA: resistivo 7A, induttivo 3A
Interruttore ausiliario: (opzionale)
Un interruttore SPDT integrato; regolabile sul campo per intervenire in qualsiasi
posizione di corsa. Carico massimo collegato a 120 o 240V CA: resistivo 7A,
induttivo 3A
Nota: il carico combinato sull’interruttore a prova di chiusura opzionale e sugli interruttori
ausiliari non può superare 1800 VA. Le opzioni elettriche 4 e 5 sono disponibili soltanto nella
versione On/Off.
Attuatore
Tensione
di esercizio/frequenza di
funzionamento
Corrente (Amps)
Spunto Apertura Tenuta
P159A1
ON/OFF
120/60 11 1,7 0,06
110/50 11,5 2,1 0,065
240/60 5,0 0,7 0,03
230/50 5,5 1,0 0,035
P159A2
HIGH/LOW/OFF
120/60 11 1,8 0,12
110/50 11,5 2,2 0,13
240/60 5,0 0,7 0,06
230/50 5,5 1,0 0,07
2 Visitate il nostro sito Web all’indirizzo Emerson.com/ASCO o contattateci al numero (800) 972-2726
SERIE
159
Attuatore motorizzato ASCO™ Serie 159
On/Off & High/Low/Off Uso generico & Impermeabile | Utilizzato con corpi valvole gas serie ASCO 158 o V710
Codifica
Serie prodotto
P159 = attuatore motorizzato utilizzato con la serie 158 ASCO, V710
P159   A   1   10   X1   X0  1 F0
Revisione
A = Versione iniziale
Funzione
1 = Attuatore On/Off
2 = Attuatore Hi/Low/Off
Custodia/tempo apertura
10 = Impermeabile - apertura lenta
11 = Impermeabile - Apertura veloce
20 = Uso generico - apertura lenta
21 = Uso generico - apertura veloce
Tensione
F0 = 120/60, 110/50
CU = 240/60, 230/50